
 

 

МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» Чеченской Республики 

(МБОУ «ООШ с. Радужное») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«РАДУЖНИ ЙУЬРТАРА ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Радужни йуьртара ЙЙЙИ») 

 

П Р И К А З 
19.09.2025 № 125-1 

с. Радужное 

 
 

Об утверждении Программы  

наставничества на 2025-2026учебный год 

в МБОУ «ООШ с. Радужное» 

 
Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 года №145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организации, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным, программам среднего 

профессионального и высшего образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки  Чеченской Республики от 

23.06.2021№748-п «Об организации работы по внедрению региональной 

целевой модели наставничества в системе образования Чеченской 

Республики», приказом Министерства образования и науки  Чеченской 

Республики от 30.07.2021 №904-п «Об организации работы по внедрению 

региональной целевой программы поддержки молодых педагогов и развития 

наставничества в системе образования Чеченской Республики», приказом 

МУ «Грозненский РОО» от 15.09.2022г. № 150  в целях достижения 

сквозного  результата федеральных проектов «Современная школа»,  «Успех 

каждого ребенка», «Школа современного учителя», «Молодые    

профессионалы» национального проекта «Образование», 

предусматривающего вовлечение в различные формы сопровождения и 

наставничества не менее 70% обучающихся образовательных учреждений  

Грозненского муниципального района Чеченской Республики  

 п р и к а з ы в а ю : 



1. Утвердить Программу наставничества в МБОУ «ООШ с. Радужное» 

(Приложение 1) 

2. Утвердить план работы школы с молодыми учителями (Приложение 

2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор:    М.Д. Сулумова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлена:   М.С. Усторханова                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-13T13:55:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




